
 
 

UCHWAŁA NR XX/162/25 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bieliny na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, 
242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) Rada Gminy 
Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości          76 147 136,89 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące 68 787 773,06 zł 

2) dochody majątkowe 7 359 363,83 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości       76 635 463,37  zł,  z tego: 

1) wydatki bieżące 66 245 861,92 zł 

2) wydatki majątkowe 10 389 601,45  zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Ustala się limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2026 zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Ustala się limity wydatków na inwestycje jednoroczne zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 488 326,48 zł, którego źródłem sfinansowania będą 
przychody z tytułu: 

1) kredytów długoterminowych w wysokości -  488 326,48 zł, 

§ 4. Ustala się: 

1) Przychody budżetu w łącznej wysokości        3 480 852,00 zł 

2) Rozchody budżetu w łącznej wysokości         2 992 525,52 zł  zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości    - 250 000,00 zł, 

2) celowe w łącznej wysokości   -  148 200,00 zł, w tym z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 148 200,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
2 

§ 6. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 wyodrębnia się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 37



1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6, 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 7, 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 7. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 ustala się następujące dochody 
i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z niżej wskazanych ustaw: 

1) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na cele związane 
z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi realizowane 
stosownie do art. 6r ust. 1 - 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację 
zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie 
przeciwdziałania narkomanii realizowane stosownie do art. 182 (art. 93 dla województwa) ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 2151 ze zm.), 

3) dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych oraz wydatki na 
finansowanie systemu ochrony środowiska realizowane stosownie do art. 402 ust. 4-6 
i art. 403 ust. 2 (ust. 1 dla powiatu) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 647  ze zm.), 

4) dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców oraz wydatki na 
utrzymanie przystanków, dworców i realizację zadań w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
realizowane stosownie do art. 16 ust. 7 i art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. 2025 r. poz. 285 ze zm.), 

5) dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego 
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych oraz wydatki na realizację zadań 
inwestycyjnych finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych realizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28  
ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) 
oraz uchwały Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych ze zmianami, 

6) dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatki na realizację zadań w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków realizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28 ww. ustawy o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw oraz 
uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków ze zmianami, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 8. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wydzielonych rachunków dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 9. Ustala się: 

1) dotacje podmiotowe zgodnie z załącznikiem nr 11, 

2) dotacje celowe zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 10. Ustala się limity dla zaciąganych w 2026 r. zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 

oraz emitowanych papierów wartościowych, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 37



1) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  5 000 000,00 zł, 

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie      488 326,48 zł, 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie         2 992 525,52 zł, 

§ 11. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych w 2026 r. do kwoty 160 000,00 zł, w tym 
udzielanych przez Wójta Gminy na okres nie przekraczający roku budżetowego do kwoty 160 000,00 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy Bieliny do: 

1) dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy  między 
rozdziałami i paragrafami wydatków oraz przeniesień pomiędzy planem wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków bieżących, w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na zadania inwestycyjne roczne w ramach działów, z wyłączeniem 
wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków na zadania bieżące i inwestycyjne, w tym  wieloletnie 
związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem  płatności przekazanych z budżetu unii europejskiej, o ile zmiany te 
nie pogorszą  wyniku  budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

4) dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi w ramach działu, za 
wyjątkiem wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych oraz z wyłączeniem zmian kwot wydatków na 
przedsięwzięcia, 

5) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy, 

7) zaciągania zobowiązań do kwot wynikających z limitów zobowiązań, o których mowa w § 10 niniejszej 
uchwały. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2  i 3  ustawy o finansach publicznych, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 14. Ustala się środki w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 696 376,92 zł z przeznaczeniem 
na zadania własne. Wykaz środków przypadających na poszczególne sołectwa, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 37



§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 37



 
 
 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 37



 
 
 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 18 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 19 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 20 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 21 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 22 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 23 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 24 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 25 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 26 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 27 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 28 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 29 – Poz. 37



 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 30 – Poz. 37



w tym:

1 010 01043

Uzbrojenie studni głębinowej S-2 wraz z 

włączeniem do SUW Kakonin w systemie 

"zaprojektuj i wybuduj"

254 500,00 254 500,00 254 500,00 0,00 UG

2 010 01043

Opracowanie dokumentacji technicznej 

dotyczącej rozbudowy sieci wodociągowej 

na terenie gm. Bieliny

22 140,00 22 140,00 22 140,00 0,00 UG

3 010 01043
Budowa odcinka sieci wodociągowej w 

msc. Bieliny Podlesie
120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 UG

4 600 60011

Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z 

uzyskaniem wymaganych przepisami prawa 

uzgodnień, opinii i decyzji dla zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa chodnika wzdłuż 

drogi krajowej nr 74 w miejscowości Lechów od 

skrzyżowania z drogą gminną w km 109+362 

do km 110+148 SP długości 786 m

141 450,00 141 450,00 141 450,00 0,00
UG/ 

GDDKiA

5 600 60014

Opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 

1324T Daleszyce-Smyków-Napęków na 

odcinku od cmentarza w Skorzeszycach do 

połączenia z drogą krajową 74

100 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00
UG/Powiat 

kielecki

6 600 60014

Opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 

1316T Bieliny Poduchowne- Górki 

Napękowskie -Napęków na odcinku od drogi 74 

do połączenia z ul. Starowiejską w Bielinach

500 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00
UG/Powiat 

kielecki

7 600 60014

Rozbudowa drogi powiatowej nr 0322T 

Porąbki-Kakonin-Huta Podłysica-Huta 

Szklana

3 241 665,50 350 000,00 350 000,00 0,00
UG/Powiat 

kielecki

8 600 60016
Budowa drogi gminnej przy szkole w msc. 

Lechów na terenie Gm. Bieliny
1 397 365,00 249 232,00 249 232,00 0,00 UG

9 600 60017

Przebudowa drogi wewnętrznej tj. ul. 

Sosnowej w Czaplowie - w zakresie 

odwodnienia

98 852,00 98 852,00 98 852,00 UG

10 630 63003

Prace modernizacyjne i zagospodarowanie 

przestrzeni wokół pomnika Trzech Krzyży 

w Hucie Szklanej

500 363,64 150 109,10 150 109,10 0,00 UG/ZGGŚ

11 630 63003
Świętokrzyska Zagroda Kultury - zakup 

wyposażenia
750 545,45 225 163,63 225 163,63 0,00 UG/ZGGŚ

12 720 72095 Cyberbezpieczna Gmina Bieliny 914 177,59 27 000,00 5 045,00 4 190,64 17 764,36 UG,

13 801 80101
Rozbudowa bazy oświatowo – sportowej 

na terenie gm. Bieliny
12 440 001,00 6 232 430,83 540 000,00 5 692 430,83 UG

14 900 90015
Modernizacja infrastruktury oświetleniowej 

na terenie Gminy Bieliny
649 000,00 649 000,00 158 273,52 138 326,48 352 400,00 UG

15 926 92601

Modernizacja kompleków sportowych 

"Moje boisko-ORLIK 2012" na terenie 

gm.Bieliny

1 965 698,00 982 800,00 982 800,00 UG

16 921 92120

Renowacja muru przy cmentarzu 

parafialnym Kościoła p.w. Św. Józefa 

Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny w 

Bielinach

408 200,00 184 730,00 184 730,00
UG/Parafia 

w Bielinach

17 921 92120
Remont dachu zabytkowej Kaplicy w 

Makoszynie w Gminie Bieliny
255 200,00 125 048,00 125 048,00

UG/ 

Parafia 

Makoszyn

18 921 92195

Studium uwarunkowań oraz analiza 

możliwych kierunków rewitalizacji miejsca 

pamięci ofiar zbrodni Katyńskiej” – 

POMNIKI 

31 980,00 31 980,00 31 980,00 0,00 UG/ 

Razem wydatki majątkowe 23 791 138,18 9 864 435,56 2 016 745,25 488 326,48 0,00 7 341 599,47 17 764,36

Dział Rozdz. Rok budżetowy 

2026

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 roku

Załącznik nr 3                                                                                                    

do uchwały nr XX/162/25                                                                                     

Rady Gminy Bieliny                                                                                          

z dnia 23 grudnia 2025 

roku

w tym źródła finansowania

dochody własne 

jst

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

kredyty

i pożyczki

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 31 – Poz. 37



1 710 71004
Sporządzenie planu ogólnego Gm. Bieliny 

wraz z niezbędnymi opracowaniami
250 000,00 127 308,00 127 308,00 0,00 UG

2 750 75023 Obsługa bankowa 51 120,00 17 040,00 17 040,00
UG, SP, 

GOPS

3 700 70005
Umowa dzierżawy IN-

GG.6845.7.2023.AIK
19 800,00 550,00 550,00 0,00 UG

4 750 75023
Opracowanie Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy na lata 2026-2030
61 500,00 61 500,00 61 500,00 0,00 UG

5 010 01095

eRural resilience - w ramach programu 

Interreg Region Morza Bałtyckiego 2021-

2027

633 304,00 300 000,00 0,00 300 000,00 UG

6 801 80195
Z pasją przez świat! - w ramach priorytetu 

FES
61 625,00 45 507,50 2 468,06 43 039,44 SP Belno

7 801 80195

Wiedza, Edukacja, Rozwój - Szkoła 

Podstawowa w Hucie Starej otwarta na 

nowe wyzwania- w ramach priorytetu FES

46 432,75 27 901,25 1 450,00 1 137,13 25 314,12
ZPO 

HStara

8 801 80195
Rozwińmy skrzydła!- w ramach priorytetu 

FES
70 050,00 53 487,50 2 863,13 50 624,37 SP Porąbki

9 801 80195
Szkoła Równych szans- w ramach 

priorytetu FES
114 165,00 53 100,00 2 810,25 50 289,75

SP 

Makoszyn

10 801 80195
Misja: Edukacja z pasją- w ramach 

priorytetu FES
120 735,00 53 835,00 12 973,00 1 930,84 38 931,16 SP HNowa

11 801 80195

Zdobywamy świat - podnoszenie jakości 

kształcenia podstawowego w Bielinach w 

ramach priorytetu FESW.08.00 (partner ze 

Świętokrzyskim Centrum Innowacji i 

Transferu Technologii )

33 810,00 8 430,72 8 430,72 0,00 SP Bieliny

12 852
85295  

85219

Tworzenie lokalnych systemów wsparcia 

dla seniorów
1 984 716,10 674 902,51 39 779,20 66 855,09 568 268,22 GOPS

Razem wydatki bieżące 3 447 257,85 1 423 562,48 269 030,92 0,00 0,00 78 064,50 1 076 467,06

27 238 396,03 11 287 998,04 2 285 776,17 488 326,48 0,00 7 419 663,97 1 094 231,42Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 32 – Poz. 37



1 700 70005 Budowa altany przy placu zabaw w Porąbkach 53 572,22 53 572,22 53 572,22 UG; fs

2 700 70005
Dofinansowanie zadania: Wykonanie nawierzchni na 

placu zabaw w Czaplowie 
46 326,03 46 326,03 46 326,03 UG; fs

3 700 70005
Wyposażenie placu zabaw dla dzieci zlokalizowanego 

w sołectwie Górki Napekowskie
29 604,07 29 604,07 29 604,07 UG; fs

4 600 60013

Wykup gruntów dla zadania „Budowa sygnalizacji 

świetlnej w miejscowości Bieliny na skrzyżowaniu 

drogi wojewódzkiej nr 753 z drogą powiatową 1315T 

oraz drogą gminną 308012T”

75 000,00 75 000,00
UG/ 

Województwo 

Świętokrzyskie

5 600 60017

Opracowanie dokumentacji projektowej związanej z 

budowa drogi według przebiegu drogi 

2.KDW.13.MPZP w Bielinach Kapitulnych

61 933,20 61 933,20 61 933,20 UG; fs

6 600 60017

Przebudowa drogi wewnętrznej łączącej ul. 

Żeromskiego z ul. Świętokrzyską na nr działki 406/19 

obręb Bieliny Poduchowne 

50 909,09 50 909,09 50 909,09 UG; fs

7 600 60017
 Przebudowa drogi wewnętrznej, dojazdowej do 

remizy w Belnie 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 UG; fs

8 600 60016
 Opracowanie dokumentacji projektowej drogi gminnej 

w kierunku Suchy Las w Napękowie
50 000,00 50 000,00 50 000,00 UG; fs

9 600 60016 Regulacja stanu prawnego działek 30 000,00 30 000,00 UG;

10 900 90015

Opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia 

ulicznego przy drodze gminnej nr 3080025T Huta 

Koszary-Huta Stara  

55 888,08 55 888,08 55 888,08 UG; fs

11 900 90015

Opracowanie dokumentacji projektowej dla 

uzupełnienia brakujących odcinków oświetlenia 

ulicznego w msc. Huta Nowa 

31 933,20 31 933,20 31 933,20 UG; fs

525 165,89 525 165,89 420 165,89 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Załącznik nr 4                                                                                                    

do uchwały nr XX/162/25                                                                                     

Rady Gminy Bieliny                                                                                          

z dnia 23 grudnia 2025 roku

Ogółem

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienion

e

w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

w tym fund 

sołecki

Lp. Dział Rozdz.

Zadania inwestycyjne roczne w 2026 r.

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2026

w tym źródła finansowania

dochody własne jstNazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach     

§9051

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 33 – Poz. 37



3 480 852,00

1 Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952 3 480 852,00

2 Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym
§ 952 /    

§903

3
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 8 u.f.p.)
§ 957

4 Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950

5

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905

6

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

§ 906

2 992 525,52

1 Spłaty kredytów krajowych § 992 2 683 573,52

2 Spłaty pożyczek krajowych
§ 992 /          

§ 963
308 952,00

3 Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 965

4 Udzielone pożyczki
§ 991 /        

§ 962

5 Przelewy na rachunki lokat § 994

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

Załącznik nr 5                                                                                      

do uchwały nr XX/162/25                                                                                     

Rady Gminy Bieliny                                                                                          

z dnia 23 grudnia 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 34 – Poz. 37



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją statutowych 

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

750 75011 2010 210 226,00 210 226,00 210 226,00 210 226,00

751 75101 2010 2 119,00 2 119,00 2 119,00 2 119,00

852 85228 2010 8 320,00 8 320,00 8 320,00 8 320,00

852 85295 2010 5 296,00 5 296,00 5 296,00 5 296,00

855 85502 2010
6 267 396,00 6 267 396,00 6 267 396,00 1 154 900,00 36 300,00 5 076 196,00

855 85503 2010
843,00 843,00 843,00 843,00

855 85513 2010 80 746,00 80 746,00 80 746,00 80 746,00

6 574 946,00 6 574 946,00 6 574 946,00 1 376 408,00 122 342,00 0,00 5 076 196,00 0,00

Załącznik nr 6                                                                                                    

do uchwały nr XX/162/25                                                                                     

Rady Gminy Bieliny                                                                                          

z dnia 23 grudnia 2025 roku

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych
Dotacje 

na 

zadania 

bieżące

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

z tego:

Ogółem

Dział Rozdział §
Dotacje 

ogółem

Wydatki

na 2026 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w  2026 r.

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 35 – Poz. 37



w tym:

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

600 60011 6050 0,00 141 450,00 0,00 141 450,00 141 450,00

0,00 0,00

0,00 141 450,00 0,00 141 450,00 141 450,00 0,00

Załącznik nr 7                                                                                                    

do uchwały nr XX/162/25                                                                                     

Rady Gminy Bieliny                                                                                          

z dnia 23 grudnia 2025 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2026 r.

Dział Rozdział §
Dotacje 

ogółem

Wydatki

na 2026 r.

z tego:

Wydatki bieżące

Ogółem

Wydatki majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 36 – Poz. 37



w tym:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Wykup gruntów dla zadania „Budowa 

sygnalizacji świetlnej w miejscowości 

Bieliny na skrzyżowaniu drogi 

wojewódzkiej nr 753 z drogą 

powiatową 1315T oraz drogą gminną 

308012T”

600 60013 75 000,00 6300 0 75 000,00 75 000,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 

0322T Porąbki-Kakonin-Huta 

Podłysica-Huta Szklana

600 60014 350 000,00 6300 0 350 000,00 350 000,00

Opracowanie dokumentacji 

projektowej dla zadania pn.: 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

1324T Daleszyce-Smyków-Napęków 

na odcinku od cmentarza w 

Skorzeszycach do połączenia z drogą 

krajową 74

600 60014 10 000,00 6050 0 10 000,00 10 000,00

Opracowanie dokumentacji 

projektowej dla zadania pn.: 

Przebudowa drogi powiatowej nr 

1316T Bieliny Poduchowne- Górki 

Napękowskie -Napęków na odcinku 

od drogi 74 do połączenia z ul. 

Starowiejską w Bielinach

600 60014 10 000,00 6050 10 000,00 10 000,00

0 445 000,00 0,00 0,00 0,00 445 000,00 445 000,00 0

Załącznik nr 8                                                                                                    

do uchwały nr XX/162/25                                                                                     

Rady Gminy Bieliny                                                                                          

z dnia 23 grudnia 2025 roku

I. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową realizowaną na podstawie porozumień 

między j.s.t.

Wydatki 

ogółem Dotacje na zadania 

bieżące

Dochody 

ogółem
Wydatki 

bieżące

RozdziałDział §

Ogółem

z tego:

Nazwa zadania

z tego:

§

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2026 r.

z tego:

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 37 – Poz. 37



Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział Kwota
w tym finansowane 

przychodami w 

 § 905

1

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi

900 90002 0490 1 623 527,00 900 90002 1 927 150,00

756 75618 0480 148 686,50

851 85153 20 000,00

851 85154 128 686,50

3

Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych oraz wydatki na 

finansowanie systemu ochrony środowiska

900 90019 0690 8 000,00 900 90019 50 000,00

4

Dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców oraz wydatki na utrzymanie 

przystanków, dworców i realizację zadań w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego

600 60004 0690 600,00 600 60004 2 000,00

801 80101 6370 5 692 430,83 801 80101 5 692 430,83

900 90015 6370 352 400,00 900 90015 352 400,00

6

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz wydatki na realizację zadań w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

921 92120 6090 309 778,00 921 92120 309 778,00

Załącznik nr 9                                                                                                    

do uchwały nr XX/162/25                                                                                     

Rady Gminy Bieliny                                                                                          

z dnia 23 grudnia 2025 roku

5

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; 

Programu Inwestycji Strategicznych oraz wydatki na realizację 

zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład; Programu Inwestycji Strategicznych

2

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii

L.p. Wyszczególnienie

Dochody Wydatki

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2026 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 38 – Poz. 37



Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki

I 400 000,00      400 000,00       

1 SP w Belnie 801 80101 70 000,00         70 000,00          

2 SP w Hucie Podłysicy 801 80101 35 000,00         35 000,00          

3 SP w Lechowie 801 80101 160 000,00       160 000,00        

4 SP w Makoszynie 801 80101 35 000,00         35 000,00          

5 SP w Porąbkach 801 80101 30 000,00         30 000,00          

6 SP w Bielinach 801 80101 40 000,00         40 000,00          

7

Zespół Placówek 

Oświatowych w Hucie 

Starej

801 80101 30 000,00         30 000,00          

II 818 000,00      818 000,00       

8 SP w Bielinach 801 80148 720 000,00       720 000,00        

9 SP w Hucie Nowej 801 80148 98 000,00         98 000,00          

III 70 000,00        70 000,00         

10

Zespół Placówek 

Oświatowych w Hucie 

Starej

854 85417 70 000,00         70 000,00          

1 288 000,00    1 288 000,00     

 Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej i wydatki nimi finansowane w 2026 r.

OGÓŁEM 

OGÓŁEM ROZDZIAŁ 80101

OGÓŁEM ROZDZIAŁ 80148

OGÓŁEM ROZDZIAŁ 85417

Załącznik nr 10                                                                                                    

do uchwały nr XX/162/25                                                                                     

Rady Gminy Bieliny                                                                                          

z dnia 23 grudnia 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 39 – Poz. 37



Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Zakres Kwota dotacji

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 921 92109 2480

Centrum Tradycji, Turystyki i 

Kultury Gór Świętokrzyskich 

w Bielinach

zadanie własne w 

zakresie kultury
1 800 000,00

2 921 92116 2480
Gminna Biblioteka 

Publiczna

zadanie własne w 

zakresie kultury
282 600,00

Związek Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej

Związek Miast i Gmin 

Województwa 

Świętokrzyskiego

Związek Gmin Gór 

Świętokrzyskich

4 600 60004 2900
Związek Gmin Gór 

Świętokrzyskich
zadanie własne 36 742,94

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

2 190 688,94

Dotacje podmiotowe w 2026 roku

Ogółem

750 75095 2900 zadanie własne 71 346,003

Załącznik nr 11                                                                                                    

do uchwały nr XX/162/25                                                                                     

Rady Gminy Bieliny                                                                                          

z dnia 23 grudnia 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 40 – Poz. 37



Lp. Dział Rozdział §
Jednostka 

otrzymująca dotacje
Zakres Kwota dotacji

1 600 60013 6300
Województwo 

Świętokrzyskie

Budowa sygnalizacji świetlnej w 

miejscowości Bieliny na skrzyżowaniu 

drogi wojewódzkiej nr 753 z drogą 

powiatową 0325T oraz drogą gminną 

308012T - wykup gruntu

75 000,00

2 600 60014 6300 Powiat Kielecki

Rozbudowa drogi powiatowej nr 

0322T Porąbki-Kakonin-Huta 

Podłysica-Huta Szklana
350 000,00

1 851 85153 2360
przeciwdziałanie 

uzależnieniom i 

patologiom społecznym

tryb poza konkursem 5 000,00

2 851 85154 2360
przeciwdziałanie 

uzależnieniom i 

patologiom społecznym

tryb poza konkursem 13 500,00

3 854 85416 2360
zadanie własne w 

zakresie edukacji 

publicznej

tryb poza konkursem 10 000,00

4 926 92605 2360
zadanie własne w 

zakresie sportu
wyłoniona w drodze konkursu 131 500,00

5 921 92120 6570 Parafia  Bieliny

Renowacja muru przy cmentarzu 

parafialnym Kościoła p.w. Św. 

Józefa Oblubieńca Najświętszej 

Maryi Panny w Bielinach
184 730,00

6 921 92120 6570 Parafia Makoszyn
Remont dachu zabytkowej Kaplicy 

w Makoszynie w Gminie Bieliny
125 048,00

894 778,00

Dotacje celowe w 2026 roku

Ogółem

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

Załącznik nr 12                                                                                                    

do uchwały nr XX/162/25                                                                                     

Rady Gminy Bieliny                                                                                          

z dnia 23 grudnia 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 41 – Poz. 37



Lp.	 Zadanie Nazwa sołectwa Kwota 

1 903000 Porąbki 53 572,22

2 903001 Huta Koszary 25 888,08

3 903002 Czaplów-Zofiówka 46 326,03

4 903003 Lechów 61 933,20

5 903004 Huta Podłysica 51 280,69

6 903005 Bieliny Kapitulne 61 933,20

7 903006 Huta Szklana 25 454,55

8 903007 Bieliny Poduchowne 50 909,09

9 906008 Makoszyn 61 933,20

10 903009 Napęków 55 863,75

11 903010 Huta Nowa 61 933,20

12 903011 Kakonin 34 372,93

13 903012 Huta Stara 33 072,33

14 903013 Górki Napękowskie 29 604,07

15 903014 Belno
42 300,38

696 376,92

Wykaz środków funduszu sołeckiego przypadających na poszczególne 

sołectwa w 2026 roku

Razem

Załącznik nr 13                                                                                                    

do uchwały nr XX/162/25                                                                                     

Rady Gminy Bieliny                                                                                          

z dnia 23 grudnia 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 42 – Poz. 37


	UCHWAŁA NR XX/162/25 RADY GMINY BIELINY z dnia 23 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7
	pkt 6 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12
	pkt 3 w § 12
	tir. 1 (1) w § 12 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 12 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 12 pkt 3

	pkt 4 w § 12
	pkt 5 w § 12
	pkt 6 w § 12
	pkt 7 w § 12

	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13
	pkt 3 w § 13

	§ 14
	§ 15
	§ 16

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13

		2026-01-05T12:48:51+0000
	Polska
	Józef Bryk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




